GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Diretoria Executiva

EDITAL Nº 2 – RP-2/SES-DF/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR-EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS) -
SUBSTITUTO, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de
suas atribuições regimentais e considerando o Edital Norma(vo Nº 1 – RP-2/SES-DF/2021, de
8/1/2021, publicado no DODF de 13/1/2021, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do Processo
Sele2vo para Ingresso nos Programas de Residência em Área Profissional da Saúde – Modalidade:
Uniprofissional, conforme a seguir.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS VAGAS
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA – MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL.

1.1. RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE – MODALIDADE: UNIPROFISSIONAL, com as
seguintes informações: programa de residência, número de inscrição, nome do candidato, pontuação
final no processo seletivo e ordem de classificação no programa de residência.

1.1.1. PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM

1.1.1.1. Enfermagem em Centro Cirúrgico (101): 278100831, MARCELO LINHARES DE ARAUJO, 82.50,
1; 278100576, LEANDRO XAVIER DE SOUSA SILVA, 81.00, 2; 278101202, JOAO VITOR DA MOTA SILVA,
80.00, 3; 278100536, FLAVIA CAVALCANTE OLIVEIRA, 76.50, 4; 278100530, WANDERSON PAIVA DOS
SANTOS, 76.50, 5; 278101279, HELLEN CAROLYNE ANDRADE DE OLIVEIRA, 76.50, 6; 278101193,
LARINNY PORTUGAL DE LIMA, 75.00, 7; 278100416, EVA MAIA, 74.50, 8; 278100376, EMILLY MATIAS
SOUZA VIEIRA, 73.50, 9; 278100897, BEATRIZ ALVES SOUZA BORGES, 72.50, 10; 278101185, JOSEF
SILVA DOS SANTOS, 72.50, 11; 278100442, NOELMA MARTINS SILVA, 71.50, 12; 278100393, ANNE
GABRIELLE ROCHA MORO, 71.00, 13; 278100655, ELLEN PAES LANDIM SILVA, 70.50, 14; 278100881,
LOURENA BOTTENTUIT CARDOSO PENHA, 70.00, 15; 278100901, CARLA MIRELLE FRANCO LEITE,
69.00, 16; 278101144, MAYARA TAYANE DOS SANTOS SILVA, 69.00, 17; 278100123, LETHICIA TAVARES
ARAUJO, 69.00, 18; 278101269, GABRIELA DE FRANCA COSTA, 69.00, 19; 278101255, LETICIA ELLEN
LOPES DE OLIVEIRA, 69.00, 20; 278100870, LAYLA LORENE SENA LOBO, 69.00, 21; 278100494,
GLEIDIANE ALVES SOUSA, 68.00, 22; 278100857, DAYANE MUNIS DE OLIVEIRA, 67.50, 23; 278101287,
NAIARA FLORO FARIA, 67.50, 24; 278100589, WENDDY KAROLYNE GUIMARAES SOUSA, 67.50, 25;
278101293, LORENA BIANCA DA SILVA OLIVEIRA ANDRADE, 67.50, 26; 278100160, BRUNA SITTA
MARTINS, 67.50, 27; 278100985, THAIS DE SOUZA MISQUITA, 67.00, 28; 278100479, JOYCE CRISTINA
SOARES DE MELO, 67.00, 29; 278101326, PETHERSON MENDONCA DOS SANTOS, 66.50, 30.

1.1.2. PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA

1.1.2.1. Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial (101): 278100887, SUZANA BARBOSA LUZ, 83.00,
1.

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA

2.1. Os candidatos relacionados no item 1 ficam convocados para a matrícula em 1ª (primeira)

chamada, conforme comunicado que será expedido pela Gerência de Residência, Especialização e
Extensão (GREEx/ESCS/FEPECS) e que será publicado oportunamente no endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, de acordo com o quadro final de vagas informadas no Edital
Normativo.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A relação dos candidatos e respec(va pontuação final no processo sele(vo encontra-se disponível
para consulta no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

AMÍLCAR BARBOSA CINTRA
Diretor Executivo da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS) - Substituto

Documento assinado eletronicamente por AMÍLCAR BARBOSA CINTRA - Matr.0276852-6,
Diretor(a) Executivo(a) da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde-Substituto(a),
em 22/02/2021, às 13:30, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 56407005 código CRC= 166CA3EC.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SMHN Quadra  03 - Conjunto A - Bloco 01 Edi fício Fepecs  - Bras íl ia -DF - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70710-907 - DF

2017-1145 RAMAL 6842 E 6843

00064-00000097/2021-67 Doc. SEI/GDF 56407005